prS
FLS—

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01,558.070/0001-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREGOS N° 009/2020

Após analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 009/2020, que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de adequação
e readequaçâo de estradas vicinais do municipio de Trizidela do Vale/MA, conforme
Anexo I do Edital da Tomada de Preços supra, a Comissão Permanente de Licitação -
CPL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 8.666/93, tendo
em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o
objeto acima à empresa: CONSTRUTORA COSTA R LTDA, inscrita no CNPJ sob o n®
11.749-808/0001-92, sediada na Rodovia BR 135, s/n, KM 307,5, Centro, CEP n° 65,765-
000 - Dom Pedro/MA, considerada vencedora de todos os lotes do certame no valor total
de R$ 1.511.554,05 (Um milhão, quinhentos e onze mil, quinhentos e cinqüenta e quatro
reais e cinco centavos).

Trizidela do Vale - MA, 26 de outubro de 2020.

üpp Pinhfiirp^lj^queira
Presidení^a CPL